SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 3750/2026
  ISSN – XXX-XXX
  QUINTA – 08 DE JANEIRO DE 2026

EXECUTIVO

        EXTRATO CONTRATO 001/2026 ............................................................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO ......................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. VI – Nº 3750/2026 – 08 DE JANEIRO DE 2026
  ISSN - XXX-XXX

EXTRATO CONTRATO 001/2026

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2026 - DL N° 001/2026 -
EDUCAÇÃO CONTRATO Nº 001/2026 - DL N° 001/2026 - Processo
Administrativo nº 0028/2026 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -
001/2026 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CONTRATADA: CASSIO DA C LIMA - ME CNPJ. nº
45.721.403/0001-68 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de cortinas persianas de interesse da Sec. Municipal de Educação de
Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL:
R$ 59.904,00(cinquenta e nove mil novecentos e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
  02.12.00   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  12.122.0002.2034.0000   MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
  12.361.0013.2113.0000   MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE
  02.12.04   FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA
  12.361.0016.2046.0000   MANUTENÇÃO E ENCARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL 30%
  12.365.0015.2050.0000   MANUTENÇÃO E ENCARGOS - ENSINO INFANTIL 30%

  44.90.52.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES.........................................................
 VIGÊNCIA: 06 de Janeiro de 2026 a 06 de Janeiro de 2027   DATA DA
ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2026  Chapadinha (MA), 06 de Janeiro
de 2026 NARA DA SILVA MACEDO Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 3032-9347fa0f3a86d9bf2623645445ee647114a5ded6

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo
Administrativo n° 0101.6296.2025 Dispensa de Licitação n°
001/2026 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no
art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que "para
contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.000,00(sessenta e
dois mil reais), no caso de outros serviços e compras" para a
contratação da Empresa CASSIO D A LIMA - ME, CNPJ. nº
45.721.403/0001.68, que tem como objeto a contratação de empresa
para aquisição de cortinas de persianas em geral de interesse da
Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha - MA, no valor total
de R$ 59.904,00(cinquenta e nove mil novecentos e quatro reais).
RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e
determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. Chapadinha - MA, 05 de Janeiro de 2026 Nara da Silva
Macedo Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 4496-845f2dcd3d874f88606f7b7ab5339ceeb3c0db16

   2/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. VI – Nº 3750/2026 – 08 DE JANEIRO DE 2026
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158, OU=presencial,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-01-09 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO CONTRATO 001/2026
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2026-01-09T03:08:07+0000